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Anvisning 
Förvaltningens synsätt 
Socialförvaltning Nordost anser att Göteborg ska vara en stad där invånarna engagerar sig 
och engagemanget tas tillvara. Civilsamhällets organisationer tillför brukar- och 
medlemsperspektiv, såväl som erfarenhet, kompetens och engagemang i sakfrågor. 
Därmed stärker organisationerna den demokratiska processen och bidrar till ökad 
delaktighet och utvecklingen av ett hållbart samhälle. 

 

Göteborgs Stads grundläggande kriterier för att få bidrag 
Föreningen ska: 

 Ha godkända stadgar, en ansvarig styrelse och revisor samt fungera enligt 
demokratiska principer. 

 Ha lokal anknytning och bidraget ska komma göteborgarna till gagn. 

 Ha allmänintresse och vara öppen för alla om inte sakliga och godtagbara skäl 
finns för undantag.  

 Verka för lika rättigheter och möjligheter till delaktighet och deltagande 
oberoende av kön, könsidentitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller 
annan trosuppfattning, funktionsvariation, sexuell läggning och ålder. 
 

Föreningen kan inte beviljas bidrag för verksamhet/aktivitet som: 

 Består av partipolitiskt eller religiöst arbete. 

 Uppmuntrar till bruk av alkohol, tobak eller andra droger. 

 

Föreningen kan inte beviljas bidrag om den eller dess företrädare, i verksamheten:  

 Utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt kränker den enskildes 
grundläggande fri och rättigheter. 

 Diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika 
värde. 

 Rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i 1 eller 2 

 Motarbetar det demokratiska styrelseskicket. 

 Uppmuntrar till bruk av alkohol, tobak eller andra droger. 
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Lokala kompletterande kriterier för att få bidrag 

 Nämnden ansvarar för lokalt föreningsbidrag, i de fall ansvaret inte ligger på 
annan nämnd. 

 Föreningsaktiviteterna ska ha ett allmänintresse samt komma de boende i Nordost 
till gagn. 

 Föreningen ska ha en tydlig lokal anknytning. 

 Nämndens reglemente styr vad föreningslivet kan ansöka om där de två stora 
områdena är social hållbarhet och stimulera till en meningsfull fritid. 

 Syftet med ansökan kan även utgå från andra styrande dokument där nämnden 
har ett fördelat ansvar eller uppdrag, exempelvis utifrån ekologisk hållbarhet och 
cirkulär ekonomi. 

 Ansökningar som stärker Folkhälsa, meningsfull fritid samt bidrar till goda 
uppväxtvillkor för barn och unga 10-20 år är prioriterade. 
 
 

Föreningsbidrag kan beviljas 

 Bidrag till föreningens grundverksamhet – då det ligger inom nämndens ansvar. 

 Aktiviteter till barn och unga och dess familjer som skapar en meningsfull fritid. 

 Lovverksamheter som är öppna och tillgängliga för alla. Med tillgänglig 
innefattas även en låg kostnadsnivå. 

 Aktiviteter som riktar sig till vuxna då de även gynnar barn och unga. 

 För ansökningar som skapar förutsättningar för unga ledare upp till 25 år. 

 Ansökningar som stimulerar ideellt arbete inom föreningen.  

 Till ny verksamhet som saknas i stadsområdet. 

 Till inköp av material, mat och resor med särskilt syfte som gynnar barn och 
unga.  

 Mat vid lägerverksamhet beviljas enligt fastställd schablon. 

 Hyror för kortare arrangemang kan få bidrag. 

 Arvodering för tillfälliga ledarinsatser kan få bidrag utifrån fastställda nivåer. 
 
 

Föreningen kan inte beviljas bidrag 

 Ekonomiska föreningar. 
 Lönekostnader till anställd personal.  
 Fasta lokalkostnader.  
 Att bygga nya eller reparera gamla lokaler, samt in- och utvändig 

renovering (då annan förvaltning har investeringsbidrag till föreningslivet i 
Göteborg.) 
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Beskrivning av bidragstyper 

 Nämndens bidrag styrs av utlysningar där civilsamhällesorganisationer ansöker 
och förvaltningen bedömer utifrån framtagna anvisningar. 

 Socialnämnden styr utlysningar och prioriteringar utifrån det årliga budgetarbetet. 

 Utlysningar kan vara riktade och avgränsade till exempelvis lovaktiviteter, 
riktade utifrån politiska uppdrag eller satsningar. Utlysningar kan även vara mer 
öppna för ansökningar till föreningens grundverksamhet. 

 Respektive utlysning anger ansökningstid, formella krav samt vad som är 
prioriterat i bedömning av ansökan. 
 
 

Prioriterade områden fallande ordning 

1. Ansökningar som riktar sig till lokala aktiviteter i stadsområdet. 
2. Avgiftsfri verksamhet för barn och unga är prioriterad. 
3. Ansökningar som bidrar till låga kostnader för föreningsaktiviteter inom 

respektive förenings grundverksamhet. 
4. Ansökningar som riktar sig till målgrupper som är underrepresenterade inom 

meningsfull fritid, kulturutbud eller har behov av social inkludering. 
5.  Ansökningar som stärker folkhälsan i Nordost.  
6. Kompensatorisk verksamhet för att skapa mer mötesplatser för barn och unga i 

områden där det är viktigt utifrån trångboddhet. 
7. Ansökningar som bidrar till trygghet, tillitsskapande, drog- och 

brottsförebyggande verksamhet. 
8. Ansökningar med syfte om att skapa goda uppväxtvillkor, stärker 

grannskapsarbete, socialt engagemang, jämställdhet eller hållbar cirkulärt arbete. 
 
 

Ansökan 

 Ansökan ska ske via Göteborgs Stads e-tjänst som nås via Göteborgs Stads 
hemsida på goteborg.se 

 Via e-tjänsten framgår vad som krävs för att ansökan ska kunna skickas in.  

 Förvaltningen har rätt att begära kompletteringar, fördjupade underlag, ställa krav 
på möten för att skapa kunskap och förståelse för syfte och utförande kopplat till 
ansökan.  

 Kompletteringar behöver inkomma senast två veckor efter begäran.  

 Ansökan som inte inkommit inom rätt tid, eller utifrån utebliven komplettering 
kan avslås. 

 En förening som väntar på beslut om ansökta medel från annan bidragsgivare 
eller om medel för verksamhet beviljats av annan bidragsgivare ska ange detta i 
ansökan. 

 Vid nedläggning av föreningen ska protokollet från det beslutande mötet skickas 
in till socialförvaltningen Nordost 

 Beviljat bidrag från Socialförvaltningen Nordost ska tydligt framkomma och 
kunna avläsas i föreningens ekonomiska redovisningar 
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 Nystartad förening kan kravställas att gå en grundläggande föreningsutbildning 
för att kunna ansöka om bidrag. 

 Förvaltningen gör stickprov för att kontrollera kvalitet samt att aktiviteter 
överensstämmer med ansökan. 

 
  Beslut 

 Beslut fattas i enlighet med Socialnämndens delegationsordning. 

 Beslut ska innehålla motivering till beslutet, beviljad summa samt eventuellt 
förtydligande om hur det beviljade beloppet ska användas utifrån beslutet. 

 Beslutet ska innehålla datum för redovisning.  

 Göteborgs Stad har utifrån beslutade bidrag rätt att marknadsföra beviljade 
föreningsaktiviteter. 

 I vissa fall delas utbetalningen av beslutad summa upp i olika betalningar. 

 Socialnämnden har rätt att stoppa utbetalning, dra in beslut eller återkräva hela 
eller delar av beslutat belopp ifall bidraget inte används utifrån det som uppgetts i 
ansökan, andra övergripande kriterier inte längre är uppfyllda eller att det bryter 
mot lokala anvisningar.  

 

Redovisning och uppföljning 

 Redovisning av genomförd aktivitet eller verksamhet utifrån beviljad ansökan ska 
ske via Göteborgs Stads e-tjänst för föreningsbidrag på goteborg.se 

 Utgifter utifrån beviljat belopp ska kunna stärkas med kvitto eller andra formellt 
giltiga underlag. 

 Vid utebliven redovisning blir föreningen återbetalningsskyldig.  

 Vid redovisning som skiljer sig från ansökan kan föreningen bli 
ersättningsskyldig på delar av, eller hela det utbetalade bidraget. 

 Vid avvikelse från ansökan kan föreningen efter överenskommelse få möjlighet 
att omdisponera delar av utbetalt bidrag, men först efter beslut i enlighet med 
delegationsordningen beslutad av Socialnämnden nordost. 

 Om förvaltningen får information om att utbetalt bidrag används till annat än 
syftet kan föreningen stängas av från att vara berättigad till framtida ansökningar 
under innevarande år. 

 Vid oegentligheter kan föreningen komma att bli polisanmäld. 
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